ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 807/UBND-KT
	Sơn Hà, ngày 20 tháng  10 năm 2025

	V/v góp ý phương án ứng phó thiên tai cho công trình vùng hạ du đập thủy điện Trà Khúc 1 trong thời giai  đoạn thi công xây dựng

	Kính gửi:
	Công ty CP ĐTXD Thủy điện Huy Măng.

Theo đề nghị của Công ty CP ĐTXD Thủy điện Huy Măng tại Công văn số 490/CV-HJC ngày 29/8/2025 về việc xin ý kiến về phương án ứng phó thiên tai cho công trình vùng hạ du đập Thủy điện Trà Khúc 1 trong thời giai  đoạn thi công xây dựng và kèm theo dự thảo Phương án, Chủ tịch UBND xã Sơn Hà có ý kiến như sau:
1. Cơ sở pháp lý: Phương án cơ bản đảm bảo yêu cầu theo quy định của Nghị định 114/2018/NĐ-CP ngày 04/09/2018 của Chính phủ.

2. Về nội dung:
- Sơ đồ Phương pháp lập phương án ứng phó thiên tai tại trang 17 chỉnh lý lại nội dung “Ban CH. PCTT – TKCN” thành “Ban Chỉ huy Phòng thu dân sự xã”.
- Bổ sung Báo cáo kết quả tính toán kỹ thuật theo quy định tại khoản 1 Điều 7 Nghị định 114/2018/NĐ-CP.
- Cập nhật thông tin về Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh Quảng Ngãi theo Quyết định số 511/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi và Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Sơn Hà theo Quyết định số 282/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của UBND xã Sơn Hà.
Đề nghị Công ty CP ĐTXD Thủy điện Huy Măng tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, KTViễn.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Ba

PAGE